
 

 

Kort om Utväg 

Utväg Skaraborg har sedan 1996 arbetat med syfte att förhindra upprepning av våld i nära 
relation och hjälpa våldets offer. Utväg Skaraborg är en myndighetssamverkan mellan 15 
kommuner, hälso- och sjukvård, polis- och åklagarmyndighet, kriminalvård,  
kvinnojoursverksamhet, brottsofferjourer samt andra ideella organisationer. Verksamheten 
har alltsedan starten präglats av utveckling och pionjäranda. Den verksamhet som bedrivs 
idag är: 

- Uppsökande arbete  
- Individuellt stöd till män, kvinnor och barn 
- Gruppverksamhet för män kvinnor och barn 
- Föräldrastödjande insatser, individuellt och i grupp 
- Metodutveckling 
- Handledning och utbildning 
- Samhällsinformation och synliggörande 
- Tillhandahållande av empiriskt material till forskning och utvecklingsarbete 

 
Arbetet bedrivs av 4,o tjänstefaktor bestående av fyra samordnare för barn, kvinnor, män 
och en verksamhetssamordnare. Dessa tjänster är finansierade genom avtal med 
kommunerna och hälso-sjukvårdsnämnderna i Östra och Västra Skaraborg. 2,o tjänstefaktor 
för utveckling, utbildning och synliggörande är finansierade av externa medel. Den kliniska 
delen och den utvecklande delen av verksamheten skall snarare ses som kommunicerande 
kärl och komplementära till varandra än fristående verksamheter. 
 
Utväg har organisatorisk tillhörighet till Skövde Kommun, sedan 2010-01-01. Skövde 
Kommun är värdkommun för Utväg, vilket innebär ett arbetsgivaransvar och ett 
administrativt uppdrag. Utväg styrs av en ledningsstuktur bestående av en ledningsgrupp 
och en styrgrupp. Ledningsgruppen består av representanter för samtliga av de 
samverkande myndigheterna och den ansvarar för verksamhetsinriktningen på arbetet mot 
våld i nära relationer i Skaraborg. Styrgruppen består av representanter för de finansierande 
myndigheterna och den ansvarar för hur verksamhetsinriktningen skall genomföras.  
 

Utväg Skaraborg bedriver verksamhet som är anpassat till samtliga de inblandades behov – 
den som är våldsutsatt, den som utövar våld och barnen som bevittnar och på olika sätt 
reagerar på våldet. Var och en av de samverkande myndigheterna/organisationerna har ett 
eget ansvar att utveckla sitt eget kvinnofridsarbete. Utväg Skaraborg är en 
specialistverksamhet och en samordnande funktion. Utväg Skaraborgs kompetens kring 
våldet gäller såväl individuella ärenden som strukturella och strategiska frågor. 



Sammanfattningsvis kan sägas att Utväg representerar begreppet helhet ur tre olika 
perspektiv:  

- verksamheten vänder sig till alla i familjen 
- samordningen avser såväl myndigheter som frivilliga organisationer 
- insatser riktar sig mot samhällets olika nivåer 

Utifrån detta helhetsperspektiv har det i Västra Götaland utvecklats ett program, Utväg 

Västra Götaland - samverkan för kvinnofrid. För närvarande består det av tre, från varandra 

fristående program som hålls samman av en gemensam målsättning och verksamhetsidé. 

Utväg Skaraborg bildades 1996, Utväg Södra Älvsborg 2001 och Utväg Göteborg 2003. Utväg 

arbetar utifrån en vision om att våld på lång sikt inte skall förekomma överhuvudtaget. Mera 

näraliggande mål är att förhindra upprepning av våld och att på sikt minska förekomsten av 

våld.  

Utväg  har successivt arbetats fram i linje med intentionerna i kvinnofridslagstiftningen (SOU 

1995:60; Kvinnofrid och Prop 1997/98:55; Kvinnofrid) och regeringens handlingsplan (Skr. 

2007/08:39; Regeringens handlingsplan för att bekämpa mäns våld mot kvinnor, 

hedersrelaterat våld och förtryck samt våld i samkönade relationer). I samverkan får varje 

enskild myndighets/organisations handlande en speciell tyngd och betydelse genom att det 

bildar länkar i en helhet. Med tydliga handlingsmöjligheter ökar benägenheten att se och 

Utväg Västra Götaland har samlats under mottot "Våga se - Kunna handla". 

Arbetet inom Utväg  bygger på en analys av våld i nära relationer i ett helhetsperspektiv där 

både individen, relationen, situationen och de könskulturella förhållandena i vårt samhälle är 

av betydelse. Det bygger på en insikt om det upprepade våldets process. Grundläggande 

teman i denna process är den våldsutövandes ansvar, den våldsutsattas motstånd och 

barnens utsatthet. Av särskild vikt är att förstå våldet ur barnens perspektiv, att erbjuda 

insatser som undanröjer hinder för deras utveckling och bidra till att våldet inte följer dem in 

i vuxenliv och egna relationer. 

Skaraborgs kommunalförbund  initierade under hösten 2008 ett rådslag om det framtida 

arbetet mot våld i nära relationer.  Processen ägde rum under 2008/2009 och resulterade i 

en rapport "En god grund -  det framtida arbetet mot våld i nära relationer i Skaraborg". 

Rapporten föreslår att Utväg position som ett nav i det gemensamma arbetet mot våld i nära 

relationer i Skaraborg skall befästas genom en stabilitet i organisation och finansiering. 
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